
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

1 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la disponibilità di risorse economiche a valere sul PEZ 

RITENUTO NECESSARIO reclutare personale docente interno specializzato per porre in essere le 

previste attività extracurricolari  
 

                                                                                   DETERMINA  
 

di procedere all’avviso di selezione di personale interno, ai sensi dell'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. 

n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; per il reclutamento di docenti 

interni cui affidare:  n. 4 corsi extracurricolari di matematica, n. 4 corsi extracurricolari di  italiano, 

n. 4 corsi extracurricolari di  inglese, n. 2 corsi extracurricolari per l’ alfabetizzazione della lingua 

italiana come di seguito specificato: 

CORSO FIGURA 

PROFESSIO-
NALE 

INCARICO DESTINATARI    SCUOLA COMPENSO 

ORARIO – 
lordo dip. 

n. 1 Matema-
tica 

Docente abili-
tato A028 

Docenza di 30 
ore  

Alunni classi 
Prime  

Sec. Rosia Euro 35,00 

n.1 Matema-
tica 

Docente abili-
tato A028 

Docenza di 30 
ore  

Alunni  classi 
Seconde 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Matema-
tica 

Docente abili-
tato A028 

Docenza di 30 
ore  

Alunni classi 
Terze 

Sec. Rosia Euro 35,00 

VISTO il DPR n 275/1999 

VISTO il Dl. n. 129/2018 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7 c. 6 

VISTO il PTOF 2019-2022 

VISTO 
VISTO 

il Piano di Miglioramento dell’ Istituto 
il D. Lgs 62/2017 art. 6 c.3  

CONSIDERATA   la necessità di garantire agli alunni della Scuola Sec. di primo grado  attività extracurri-
colari per favorire il successo scolastico 

ATTESO che le figure professionali necessarie vadano ricercate prioritariamente tra i docenti in-
terni 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n.2 del 2 febbraio 2009 

VISTO il CCNL 2006-2009 per il personale della scuola 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 01/02/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

2 

 

n. 1 Matema-
tica 

Docente abili-
tato A028 

Docenza di 35 
ore   

Alunni classi 
1^ -2^ -3^  

Sec.             
Monticiano  

Euro 35,00 

n. 1 Italiano Docente abili-
tato A022 

Docenza di 30 
ore 

Alunni classi 
Prime  

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Italiano Docente abili-
tato A022 

Docenza di 30 
ore  

Alunni  classi 
Seconde 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Italiano Docente abili-
tato  A022 

Docenza di 30 
ore  

Alunni classi 
Terze 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Italiano Docente abili-
tato A022 

Docenza di 35 
ore    

Alunni classi 
1^ -2^ -3^  

Sec.             
Monticiano  

Euro 35,00 

n. 1 Inglese Docente abili-
tato A025 

Docenza di 10 
ore 

Alunni classi 
Prime  

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Inglese Docente abili-
tato A025 

Docenza di 10 
ore 

Alunni  classi 
Seconde 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Inglese Docente abili-
tato A025 

Docenza di 10 
ore  

Alunni classi 
Terze 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Inglese Docente abili-
tato A025 

Docenza di 15  
ore  

Alunni classi 
1^ -2^ -3^  

Sec.             
Monticiano  

Euro 35,00 

n. 1 Alfabetiz-
zazione  

Docente abili-
tato A022 

Docenza di 35  
ore  

Alunni classi 
1^ -2^ -3^ 

Sec. Rosia Euro 35,00 

n. 1 Alfabetiz-
zazione 

Docente abili-
tato A022 

Docenza di 35  
ore 

Alunni classi 
1^ -2^ -3 

Sec.             
Monticiano 

Euro 35,00 

 

- le attività si svolgeranno nel corso dell'anno scolastico 2021/22, tenendo conto delle effettive     

esigenze della scuola; gli incontri si svolgeranno presumibilmente a partire dal 20 febbraio 

2022 in giornate da concordare, dalle ore 15,30 alle ore 17,30;  

- i destinatari sono alunni della Sc. Secondaria di primo grado dell’ Istituto   individuati in sede 

di scrutinio quadrimestrale. 
  

Requisiti per la partecipazione: 

- i docenti interni  a cui si riferisce tale avviso sono sia a Tempo Indeterminato che a Tempo 

Determinato con contratto fino al termine delle lezioni; 
 

Criteri di valutazione 

 

Punti 

Attività di docenza a tempo indeterminato/a 
tempo determinato 

PUNTI 5  - per anno  
(max 4 anni)  

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 01/02/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

3 

 

Competenze certificate nella propria materia (Ma-
ster, Specializzazioni, Perfezionamenti) 

PUNTI 3 – per titolo 
(max 3 titoli) 

Esperienze pregresse di insegnamento in attività 
di arricchimento dell’ offerta formativa (corsi di la-
boratorio, alfabetizzazione , ecc...) 

PUNTI 2 – (max 3 espe-
rienze) 

                                                TOTALE         MAX  35 PP  

 

L’Istituto procederà alla selezione sulla base dei criteri sopra riportati; il Dirigente Scolastico nomi-
nerà apposita commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 
Le modalità ed i termini di presentazione delle domande saranno indicati sull’ avviso; 
- le domande pervenute oltre i termini non saranno prese in considerazione; 
- Il Dirigente Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza 

di una sola domanda pervenuta se pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  
- A parità di punteggio l'incarico sarà conferito al candidato più giovane di età. In caso di un numero 

di domande valide inferiore ai posti da ricoprire, si procederà ad affidare più incarichi a ciascun do-

cente che ne abbia dato disponibilità, utilizzando come criterio di priorità la posizione occupata nella 

graduatoria di merito presente nell’ avviso. 

-  Il compenso orario, pari a € 35,00 lordo dipendente (€ 46,45 lordo stato), sarà corrisposto previa 

presentazione di sintetica relazione al termine delle attività; nulla sarà dovuto per la eventuale par-

tecipazione alle riunioni programmate dall’ Istituzione Scolastica e per l’elaborazione e correzione 

delle previste prove di verifica iniziale, in itinere e finali, in quanto esse rientrano nell’ incarico. Detti 

compensi saranno erogati solo a seguito della verifica delle ore aggiuntive al servizio prestato.  La 

graduatoria e l’individuazione dei docenti saranno pubblicate all’ Albo Pretorio on line dell’ Istituto. 

- La presente Determina  è pubblicata sul sito web dell'Istituzione Scolastica nella sezione Am-

ministrazione Trasparente e all’ Albo Pretorio on line. 
 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Maria Giovanna GALVAGNO 
   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                                              D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce      
                        il documento cartaceo e la firma autografa)  

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 01/02/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it

		2022-02-01T13:03:01+0100
	GALVAGNO MARIA GIOVANNA




